РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИСНКИЙ РАЙОН

Батаминского муниципального образования
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.08.2019г.                                                      №58                                     с. Батама

Об определении границ подтопленных (затопленных) территорий в результате наводнения в июле 2019 года Батаминского муниципального образования Зиминского района

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014г. № 360 «Об определении границ зон затопления, подтопления», постановлением администрацииЗиминского районного муниципального образования № 593 от 29.07.2019г. «О введении на территории Зиминского района муниципального образования режима «Чрезвычайная ситуации»», статьями23,46 Устава Батаминского  муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы подтопленных (затопленных) территорий в результате наводнения в июле 2019 года Батаминского муниципального образования Зиминского района (Приложение).
	2. Настоящее постановление опубликовать в информационном аналитическом издании Батаминского  муниципального образования  муниципальной газете "Родник" и  разместить на официальном сайте администрации Батаминского  муниципального образования www.batama.ru.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_9991]

Глава администрации Батаминского
муниципального образования                                                                       Ю.В. Белик

Приложение
к постановлению администрации
Батаминского муниципального
образования
от 02.08.2019г. № 58

Описание границ подтопленных (затопленных) территорий
Иркутской области в результате наводнения в 2019 году
Батаминское Муниципальное образование Зиминский  район

В зоне подтопления на территории Батаминского муниципального образования  Зиминского района Иркутской области оказалось
4 населенных пункта.
1.  с. Басалаевка;
2. д. Верхняя Зима;
3. д. Игнай;
4. д. Новоникольск;

В с. Басалаевка   подтопленными оказались следующие земельные участки:
- по пер. Бахтайский № 1,кв.1; №3,кв.1; №3,кв.2; №5,кв.1; №5,кв.2; №9;№7.
ул.Речная:№№11,кв.1;11,кв2;13,кв.1;13,кв.2;19;21;23;43;45;49;51;53;82
-пер.Школьный:№1.

В д. Верхняя Зима   подтопленными оказались следующие земельные участки:
- по ул. Центральной : № 5; 7
- по ул. Речной: №№ 2;5;6;7, 11;12;14;15;16;17;18;19;19А;21;23.

В д. Верхняя Зима   подтопленными оказались следующие дома:
-ул.Речная №№2; 17; 19.

В д. Игнай подтопленными оказались следующие земельные участки:
-пер. Бахтайский;№№ 1;4;10;16;18.
Ул.Береговая;№№ 4;7;9;10;12;14;19;23;35.

В д. Игнай подтопленными оказались дома:
-пер.Бахтайский,№ 16.
-ул.Береговая,№7; №35

В д. Новоникольск подтопленными оказались следующие земельные участки:
-ул. Таежная:№№4;13;15;17;19;21;23;25;27;29;33;35;43;47;51;55

В д. Новоникольск подтопленными оказались следующие дома:
-ул. Таежная:№№ 4;21;33;35;27;29

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИСНКИЙ РАЙОН

Áàòàìèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Àäìèíèñòðàöèÿ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

î

ò

02

.0

8

.2019ã.

¹

58

ñ.

Áàòàìà

Об определении границ

подтопленных (затопленных)

территорий

в результате наводнения

в июле 2019

года

Батаминского

муниципального образования

Зиминского района

В соответствии

с Федеральным законом от 21.12. 1994г. № 68

-

ФЗ «О защите

населения и

территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера

», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003

г. №

794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций

», постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.04.2014г. № 360

«

Об определении границ

зон затопления, подтопления

»,

постановлением

администрации

Зиминского районного муниципального образования № 593 от

29.07.2019г.

«О введении на территории Зиминского района муниципального

образования режима «Чрезвычайная ситуации»

»

,

стать

ями

2

3

,46

Устава

Батаминского

муниципального образования

,

администрация

Батаминского

муниципального

образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Определить границы подтопленных (затоплен

ных) территорий в

результате

наводнения в июле 2019 года

Батаминского

муниципального образования Зиминского

района

(Приложение).

2

.

Настоящее постановление опубликовать в информационном аналитическом

издании Батаминского  муниципального образования  муниципальной газете "Родник" и

разместить на официальном сайте администрации Батаминского  муниципального

образования

www.

batama

.ru

.

2.

Контроль

ис

пол

нени

я

настоящего постановления

оставляю за собой

.

Глава администрации

Батаминского

муниципального образования

Ю.В. Белик